
 

                                                                                                                                                       

 

 

    09.09.2024 г.                                                                 971 

 

Об итогах проведения муниципального конкурса                                                      

«Лучший туристический бренд и слоган о Лабинском районе» 

На основании приказа управления образования администрации 

муниципального образования Лабинский район от 03.09.2024 года № 946                 

«О проведении муниципального конкурса «Лучший туристический бренд                     

и слоган о Лабинском районе» с 03 по 08 сентября 2024 года проводился 

муниципальный конкурс «Лучший туристический бренд и слоган                              

о Лабинском районе» (далее – Конкурс). В Конкурсе приняли участие 69 

обучающихся из 15 образовательных учреждений Лабинска и Лабинского 

района. По итогам Конкурса п р и к а з ы в а ю: 

       1. Утвердить результаты Конкурса (приложение 1). 

2. Директорам образовательных организаций, подведомственных 

управлению образования Лабинского района: 

1) довести до сведения педагогических коллективов итоги Конкурса 

(приложение 1, приложение 2); 

2) объявить благодарность победителям, призёрам Конкурса и 

педагогам, их подготовившим. 

3. Контроль за выполнением приказа возложить на начальника отдела 

правового, кадрового обеспечения и организации воспитательной работы 

Г.Н. Приступину. 

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Исполняющий обязанности  

начальника управления                                                                Н.Е. Маршалко 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 
проекта приказа управления образования 

администрации муниципального образования Лабинский район 
от ___________№ __________ 

 
Об итогах проведения муниципального конкурса                                                      

«Лучший туристический бренд и слоган о Лабинском районе» 
 

Проект внесен: 

начальник отдела правового, 

кадрового обеспечения и организации  

воспитательной работы       Г.Н. Приступина 

 

Согласовано: 

Исполняющий обязанности   

заместителя начальника  

управления образования                                                             Е.В.Круглякова  

 

Заместитель начальника отдела 

правового, кадрового обеспечения  

и организации воспитательной работы               В.С. Гущий 

 

Заявка на рассылку: образовательные организации. 

 

Проект внесен: 

начальник отдела правового, 

кадрового обеспечения и организации  

воспитательной работы       Г.Н. Приступина 

 

 

 



 Приложение к приказу  

управления образования 

администрации 

муниципального образования 

Лабинский район  

от _____________ №___ 

 

 

Список участников, победителей и призёров муниципального конкурса                                                                                          

«Лучший туристический бренд и слоган о Лабинском районе» 

№ 

п/п 

 Фамилия, имя  

участника 

Название 

конкурсной 

работы 

ФИО наставника Место 

Номинация «Бренд Лабинского района»   

Возраст 6-9 лет 

1.  МДОБУ д/с № 4  

ст. Чамлыкской 

Омельченко 

Ксения 

Бренд 

Лабинского 

района 

Малеева С.А. 3 место 

2.  МДОБУ д/с № 7  

г. Лабинска 

Сотникова 

Виктория 

Лабинск 

плодородный 

Драгомир В.И. 2 место 

3.  МДОБУ д/с № 7  

г. Лабинска 

Шорина Анна Туристические 

тропы 

Юрченко Е.С. участник 

4.  МДОБУ д/с № 7   

ст. Зассовская 

Фролова 

Мария 

Жемчужина Зарудняя Е.Н. 1 место 

5.  МДОБУ д/с № 7   

ст. Зассовская 

Ветрова Жанна Магнит Халитова К.А. 1 место 

6.  МДОБУ д/с № 21  

г. Лабинска 

Глова Федор Озеро круглое Маклякова Л.М. участник 

7.  МДОБУ д/с № 26 

 г. Лабинска 

Юркин 

Алексей 

« Я люблю свой 

город» 

Бочарова Н.А. участник 

8.  МДОБУ д/с № 26  

г. Лабинска 

Шатных Марк « Символы 

Родины моей» 

Перегудова Е.В. участник 

9.  МДОБУ д/с № 26  

г. Лабинска 

Волошина 

Мария 

« Моя малая 

Родина» 

Перегудова Е.В. участник 

10.  МДОБУ д/с № 26  

г. Лабинска 

Плешнев 

Александр 

« У фонтана» Красношапка 

М.В. 

участник 

11.  МДОБУ д/с № 26 

 г. Лабинска 

Бурлеев 

Михаил 

« Любимое 

место» 

Перегудова Е.В. участник 

12.  МДОБУ д/с № 26  

г. Лабинска 

Зимовцев Аким «Ангел- 

хранитель» 

Азранина О.В. участник 

13.  МДОБУ д/с № 26  

г. Лабинска 

Колодкин 

Миша  

«Чистые пруды» Коростелева 

И.В. 

участник 

14.  МДОБУ д/с № 26  

г. Лабинска 

Сынчин 

Ростислав 

« Дорога к 

храму» 

Красношапка 

М.В. 

участник 

15.  МОБУ СОШ № 2  

имени Н.Я. Василенко  

г. Лабинска 

Агиров Радмир Бренд 

Лабинского 

района 

Самойленко 

А.В. 

2 место 

16.  МОБУ СОШ № 2  

имени Н.Я. Василенко  

Айрапетян 

Мария 

Бренд 

Лабинского 

Самойленко 

А.В. 

2 место 



г. Лабинска района 

17.  МОБУ СОШ № 2 имени 

Н.Я. Василенко г. 

Лабинска 

Зуев Даниил 

 

Бренд 

Лабинского 

района 

Самойленко 

А.В. 

2 место 

18.  МОБУ СОШ № 2  

имени Н.Я. Василенко  

г. Лабинска 

Гонтарев 

Андрей 

Бренд 

Лабинского 

района 

Самойленко 

А.В. 

2 место 

19.   МОБУ СОШ № 2  

имени Н.Я. Василенко  

г. Лабинска 

Батырмурзаев 

Саид 

Бренд 

Лабинского 

района 

Самойленко 

А.В. 

1 место 

20.  МОБУ СОШ № 2  

имени Н.Я. Василенко 

 г. Лабинска 

Байдин Платон 

 

Бренд 

Лабинского 

района 

Самойленко 

А.В. 

3 место 

Возраст 10-13 лет 

21.  МОБУ СОШ №4 им.  

В.Г. Вареласа  г. Лабинска 

Могилецкая 

Валерия 

Лабинский 

район 

Кетов Ю. В. 2 место 

22.  МОБУ СОШ №4 им.  

В.Г. Вареласа  г. Лабинска 

Пархоменко 

Мария 

Бренд 

Лабинского 

района 

Бугай Н.Е. 3 место 

23.  МОБУ СОШ №4 им.  

В.Г. Вареласа  г. Лабинска 

Пантюхова 

Лидия 

Бренд 

Лабинского 

района 

Бугай Н.Е. 3 место 

24.  МОБУ СОШ №4 им.  

В.Г. Вареласа  г. Лабинска 

Кривов Марк Бренд 

Лабинского 

района 

Бугай Н.Е. 2 место 

25.  МОБУ СОШ № 6 им. А.Г. 

Турчанинова г. Лабинска 

Сотникова 

Ирина 

Люблю Лабинск Фильченко О.В. 2 место 

26.  МОБУ СОШ № 6 им. А.Г. 

Турчанинова г. Лабинска 

Сотникова 

Ирина 

Чистые пруды Фильченко О.В. 1 место 

27.  МОБУ СОШ № 6 им. А.Г. 

Турчанинова г. Лабинска 

Сотникова 

Ирина 

Город - курорт Фильченко О.В. 2 место 

28.  МОБУ СОШ № 6 им. А.Г. 

Турчанинова г. Лабинска 

Волгин 

Максим 

Вокзал Фильченко О.В. участник 

29.  МОБУ СОШ №11 им. 

Героя России И.В. 

Марьенкова г. Лабинска 

Сальникова 

Юлия 

Площадь 

Победы 

Селезнева Н.В. участник 

30.  МОБУ СОШ №11 им. 

Героя России И.В. 

Марьенкова г. Лабинска 

Медведева 

Валерия 

Природа 

Лабинского 

района 

Федорова Н.В. участник 

31.  МОБУ СОШ №11 им. 

Героя России И.В. 

Марьенкова г. Лабинска 

Баяшвили 

Диана 

Памятник 

погибшему 

Герою 

Селезнева Н.В. участник 

32.  МОБУ СОШ №11 им. 

Героя России И.В. 

Марьенкова г. Лабинска 

Белоусова 

Дарья 

Здравница 

Лабинского 

района 

 Ремизова И.В. участник 

33.  МОБУ СОШ № 13 им. 

А.Свашенко ст. 

Владимирской 

Станкевич 

Виктория        

Бренд 

Лабинского 

района 

Станкевич А.А. 2 место 

34.  МОБУ ООШ № 14 им. 

И.Н. Васильченко ст. 

Владимирской  

Канашкина 

Дарина 

Добро 

пожаловать! 

Егорова Ю.Ю. 3 место 

35.  МОБУ СОШ № 22 им. 

И.В. Колованова ст. 

Чамлыкской 

Шива Иван Лабинск Салтанова В.Ф. 3 место 



Возраст 14-16 лет 

36.  МАУДО СЮТур 

г.Лабинска  

Каюшкина 

Виктория 

Слоган о районе Федощенко О.П. 3 место 

Номинация «Слоган о Лабинском районе» 

Возраст 6-9 лет 

37.  МДОБУ д/с № 18  г. 

Лабинск 

Калмыкова 

Дарина 

Мой любимый 

город 

Герасименко 

Е.В. 

3 место 

38.  МДОБУ д/с № 18  г. 

Лабинск 

Рыбаков 

Тимофей  

Щедрая Кубань Дьяченко И.С. участник 

39.  МДОБУ д/с № 18  г. 

Лабинск 

Шевченко 

Артем  

Приезжайте в 

Лабинский 

район! 

Дьяченко И.С. 1 место 

40.  МДОБУ д/с № 18  г. 

Лабинск 

Калмыкова 

Дарина 

Если любишь 

свой край 

Ковбанина С.С. 1 место 

41.  МДОБУ д/с № 18  г. 

Лабинск 

Корж Кристина Наш район – он 

самый лучший 

Ковбанина С.С. 2 место 

42.  МДОБУ д/с № 18  г. 

Лабинск 

Фурс Кристина  Лабинск-город 

мой родной 

Бабенко А.А. 2 место 

43.  МДОБУ д/с № 18  г. 

Лабинск 

Гордышов 

Леонид 

Есть в Лабинске 

знатный курорт 

Бабенко А.А. 3 место 

44.  МДОБУ д/с № 21 г. 

Лабинска 

Семенченко 

Александр 

Он утопает в 

зелени 

Маклякова Л.М. 3 место 

45.  МДОБУ д/с № 26 г. 

Лабинска 

Колодкина 

Виктория 

«Лабинский 

район» 

Самойленко Е.А. 1 место 

46.  МДОБУ д/с № 26 г. 

Лабинска 

Кононов Тимур Лабинская вода Коростелева 

И.В. 

2 место 

Возраст 10-13 лет 

47.  МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. 

Хлудеева г.Лабинска 

Удалова 

Есения  

Слоган о районе Иванцова А.Г. 3 место 

48.  МОБУ СОШ № 6 им. А.Г. 

Турчанинова г. Лабинска 

Милосердов  

Данил  

Слоган о районе Фильченко О.В. 3 место 

49.  МОБУ СОШ № 6 им. А.Г. 

Турчанинова г. Лабинска 

Субботин Егор Слоган о районе Фильченко О.В. 3 место 

50.  МОБУ СОШ № 6 им. А.Г. 

Турчанинова г. Лабинска 

Опенько Илья  Слоган о районе Фильченко О.В. 3 место 

51.  МОБУ СОШ № 6 им. А.Г. 

Турчанинова г. Лабинска 

Ефремов Данил Слоган о районе Фильченко О.В. 3 место 

52.  МОБУ СОШ №11 им. 

Героя России И.В. 

Марьенкова г. Лабинска 

Кудинова 

Дарья 

Горы и леса Ремизова И.В. 3 место 

53.  МОБУ СОШ №11 им. 

Героя России И.В. 

Марьенкова г. Лабинска 

Ремизов 

Степан 

Город -курорт Ремизова И.В. 3 место 

54.  МАУДО СЮТур 

г.Лабинска 

Тапчиев Игорь Слоган о районе Федощенко О.П. 3 место 

55.  МАУДО СЮТур 

г.Лабинска  

Краснопольска

я Юлия 

Слоган о районе Федощенко О.П. 3 место 

56.  МБУ ДО ЦВР «Мир 

Лабы» им. Н.И. 

Кондратенко г. Лабинска 

Будылкин 

Тимофей  

Слоган о районе Будылкина А.Ю. 1 место 

57.  МБУ ДО ЦВР «Мир 

Лабы» им. Н.И. 

Кондратенко г. Лабинска 

Чапцева 

Елизвета 

Слоган о районе Шевченко Т.В. 2 место 

58.  МБУ ДО ЦВР «Мир Зимовцева Слоган о районе Шевченко Т.В. 3 место 



Лабы» им. Н.И. 

Кондратенко г. Лабинска 

Злата 

Возраст 14-16 лет 

59.  МАУДО СЮТур 

г.Лабинска  

Изъюров Иван Наш район Федощенко О.П. 3 место 

60.  МАУДО СЮТур 

г.Лабинска  

Изъюров Иван Слоган о районе Федощенко О.П. 3 место 

61.  МАУДО СЮТур 

г.Лабинска  

Кондратюк 

Артем 

Слоган о районе Федощенко О.П. 3 место 

62.  МАУДО СЮТур 

г.Лабинска  

Славко Дарья Слоган о районе Федощенко О.П. 3 место 

63.  МАУДО СЮТур 

г.Лабинска  

Пранцузова 

Ангелина 

Слоган о районе Федощенко О.П. 3 место 

64.  МАУДО СЮТур 

г.Лабинска  

Радионов 

Святослав 

Слоган о районе Федощенко О.П. 3 место 

65.  МАУДО СЮТур 

г.Лабинска  

Тараканова 

Влада 

Слоган о районе Федощенко О.П. 3 место 

66.  МАУДО СЮТур 

г.Лабинска  

Руховцов Илья Слоган о районе Федощенко О.П. 3 место 

67.  МАУДО СЮТур 

г.Лабинска  

Черкасова 

Вероника 

Слоган о районе Федощенко О.П. 3 место 

68.  МАУДО СЮТур 

г.Лабинска  

Язина 

Ангелина 

Слоган о районе Танкова В.С. 3 место 

69.  МАУДО СЮТур 

г.Лабинска  

Горчакова 

Полина 

Слоган о районе Федощенко О.П. 3 место 

 

 

Начальник отдела правового, 

Кадрового обеспечения                                                                                                        

и организации  

              воспитательной работы        Г.Н. Приступина 

                       



Приложение № 2 

Утверждены  приказом управления 

образования муниципального  

образования Лабинский район  

от ____________года № _________ 

 

Итоги участия образовательных организаций Лабинского района 

в муниципальном конкурсе                                                                                       

«Лучший туристический бренд и слоган о Лабинском районе» 

 

№ 

п/п 
 

 

 Образовательное  учреждение  

К
о

л
-в

о
 р

а
б
о

т
 Число  

п
о

б
ед

и
т
ел

ей
 

 

п
р

и
зё

р
о

в
 

 

1.  МОБУ СОШ № 1 имени Героя России Н.В. Ростовского города 

Лабинска Лабинского района 

- - - 

2.  МОБУ СОШ № 2 имени Н. Я. Василенко города Лабинска 

Лабинского района 

6 1 5 

3.  МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г. Лабинска Лабинского 

района 

1 0 1 

4.  МОБУ СОШ № 4 г. им. В. Г. Вареласа г. Лабинска  

Лабинского района 

4 0 4 

5.  МОБУ СОШ № 5 г. им. Г. К. Жукова Лабинска Лабинского 

района 

- - - 

6.  МОБУ СОШ № 6 им.А.Г.Турчанинова г. Лабинска Лабинского 

района 

8 1 6 

7.  МОБУ СОШ № 7 имени А.А. Пономарева города Лабинска 

Лабинского района 

- - - 

8.  МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова г. Лабинска - - - 

9.  МОБУ СОШ № 10 имени П.П.Пидины п. Прохладного 

Лабинского района 

- - - 

10.  МОБУ СОШ № 11 им. Героя России И.В. Марьенкова 

г.Лабинска Лабинского района 

6 0 2 

11.  МОБУ СОШ № 13 им. А. Свашенко станицы Владимирской 

Лабинского района 

1 0 1 

12.  МОБУ ООШ №14 им. И. Н. Васильченко ст. Владимирской 

Лабинского района 

1 0 1 

13.  МОБУ СОШ № 15 имени Н.Д. Егорова станицы Зассовской 

Лабинского района 

- - - 

14.  МОБУ СОШ № 16 им. И. Н. Нестерова ст. Каладжинской 

Лабинского района 

- - - 

15.  МОБУ ООШ № 17 им. Героя Советского Союза П. Л. Шмиголь 

села Гофицкое Лабинского района 

- - - 

16.  МОБУ ООШ № 18 станицы Отважной муниципального 

образования Лабинского района 

- - - 

17.  МОБУ СОШ № 20 ст. Чернореченской Лабинского района - - - 

18.  МОБУ СОШ № 21 имени А. И. Покрышкина станицы - - - 



Ахметовской Лабинского района 

19.  МОБУ СОШ № 22 им. И. В. Колованова ст. Чамлыкской 

Лабинского района 

1 0 1 

20.  МОБУ ООШ № 24 хутора Соколихина Лабинского района - - - 

21.  МОБУ СОШ № 25 хутора Первая Синюха Лабинского района - - - 

22.  МОБУ ООШ № 26 ст. Ереминской Лабинского района - - - 

23.  МОБУ ООШ № 27 станицы Вознесенской Лабинского района - - - 

24.  МОБУ СОШ № 28 им. Героя России С.Н. Богданченко               

ст. Вознесенской Лабинского района 

- - - 

25.  МОБУ ООШ № 29 им. Е. Д. Бершанской пос. Весёлый 

Лабинского района 

- - - 

26.  МОБУ СОШ № 30 имени В. В. Вяхирева посёлка Красного 

Лабинского района 

- - - 

27.  МОБУ СОШ № 31 им. А. В. Суворова хут. Харьковского 

Лабинского района 

- - - 

28.  МОБУ СОШ № 32 им. Д.Ф. Лавриненко хутора Сладкий 

Лабинского района 

- - - 

29.  МОБУ СОШ № 33 ст. Упорной Лабинского района - - - 

30.  МАУ ДО ЦТ имени Д. Шервашидзе г. Лабинска - - - 

31.  МБУ ДО «ЭБЦ» г. Лабинска - - - 

32.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени Н.И. Кондратенко  

г. Лабинска 

3 1 2 

33.  МАУДО СЮТур г.Лабинска 14 0 14 

34.  МДОБУ д/с № 4 ст. Чамлыкская 1 0 1 

35.  МДОБУ д/с № 7 ст. Зассовской 4 2 1 

36.  МДОБУ д/с № 18 г. Лабинск 7 2 4 

37.  МДОБУ д/с № 21 г. Лабинск 2 1 0 

38.  МДОБУ д/с № 26 г. Лабинск 10 1 1 

ИТОГО: 69 9 44 

 

 

Начальник отдела правового, 

кадрового обеспечения и организации  

воспитательной работы       Г.Н. Приступина 

 

 

 

 

 

 

 

 


